brane nō p̄tinent. Quidā dicit hic loquiſ de
mēbranis scriptis: vel dic etiam de nō scriptis si
apparet de volūtate defuncti: q; illas mēbranas
ad illum librum destinauerat.

Chartis. Legato materiali nō in-
telligif legata materia. hoc
dicit. **C**Lōtra īmo uideſ sufficere sola destina-
tio: ut. l. si nō sunt. s. qd̄ ergo. j. de aur. et ar. leg.
dicit glo. secus in argēto. tu uero dic ut dī in. l.
Pria. Materiā uero utrū destinatio aliqd op̄ek
in legato. dī in. l. cetera. s. f. cū. l. se. s. ti. ij.

Ex. i. sequenti.

CQuid legare uideſ qui legat bibliothecam.

Sed et si bibliothecā.

Reuoco in dubiū qñ qs legat apothecā seu bi-
bliothecā suā qd̄ legare uideſ. Dico q; ex ver-
bis relinquētis et eius cui relinquif dī hoc presu-
mi. Ex verbis enīz daf doctrina ī hoc tex. Si qs
tñ diceret lego bibliothecaz in qua sunt libri p̄z
manifeste q; sensit de loco nō de libris. Itē si di-
eo lego bibliothecā vel armariū de cypresso: qa
apparet q; sensit magis de edificio q; de libris.
Sz si qs legat armariū simpliciter tex. uideſ vel
le q; cedat libri: sed puto ex diuersitate psonarū
debere intelligi: qa si scholaris scholari legauit
puto q; intelligat de libris: ut. s. e. l. s. qd̄ tñ cal-
fius. in f. ad hoc. l. plenū. s. equitij de usu et ha-
z. l. sed et si suscepit. s. i. s. de iudi. Sed si vnuſ
stationarius legat armariū alteri: tunc uidetur
magis sentire de armario q; de libris. et ex q̄lita-
te psonae legatis dī inspici. vt. s. e. l. cū filio.

Ex. i. sequenti.

Can legato lecto ueniat culcitra.

Sunt tamen quidam.

Hide glo. que īcipit ornamēta lecti 2c. tene mē-
ti: qa pluries hoc de facto uidi. Quero qd̄ si ali-
qs legat lectū uxori sue: vtrū p̄tineat cultra' de
firico quā qs p̄suevit ponere in lecto diebus fe-
stivis et tēpore solēnitatis. Dicūt quidā doc. q;
nō: qa cū legat uxori sue videſ legare ea que sibi
p̄gruunt fīm qualitatē sue persone. ar. l. pe. i. pn.
j. de ali. et ci. le. sed nō cōpetit uide hoc q; ha-
beat cultra' de firico. Et si dicitur q; possit nube-
re. r̄ndetur q; non est verisimile q; testator hoc
cogitauerit: sed quicquid dicant dico q; cultra
de firico et omnia ornamenta ueniunt. casus est
hic. et l. f. s. uxori. j. de aur. et ar. le. et ibi dicitur.
et in. l. in statutū. j. de uerbo. fig.

Ex. i. sequenti.

CDe dictione hoc amplius.

Tibi pure. Dictio hoc am-
plius p̄cedētiū repetitionem inducit. b. d. **C**Op. q;
dictio hoc amplius nō inducit repetitionē: ut. l. si
seruus legatus. s. f. ita. s. ti. ij. Ro. soluit h; et nō
bñ. dic ut ibi. Tu tñ p̄ declaratiōe p̄ntis. l. et ma-
terie. dic qñq; p̄fer verbū amplius simpliſ: et tūc
nullā repetitionē inducit: vt. d. l. si seru. s. f. ita.
ibi enīz dictio amplius referſ solū ad actuz h; bi nō
ad rē legatā. cū enīz dico amplius lego uideor dī
cere. i. amplius utor isto actu legādi. et sic videſ di-
ctio p̄tinuita: vñ forte eandē repetitionē idu-
ceret quā dictio itē: vt. j. e. l. i. repetēdis. dī qñq;
dictio amplius referſ ad rē determinata p̄ nomē
ut lego amplius dote: et tunc ponif cōparatiue et
iducit repetitionē: ut. l. q̄ ita. j. de do. p̄le. q. d. le-
go dote et amplius ea tñ cū natura cōparatiui fit
q; relinquit formā positui in extremo ut ibi p̄z.
Qñq; dictio amplius referſ ad aliqō determina-

C Sed et si
bibliothecā.
No. de lega-
to bibliote-
ce seu apote-
ce facit ad
no. p. Bar.
l. cū pater.
. s. mense. s.
titu. i.

C Sunt tñ
quidā p̄tine-
atur cultra.
Si qs legat
lectū uxori
an vñiat cul-
tra de firico.
Addē Bal.
in. l. ij. C. de
leg. ad h. et
Bar. in. d. l.
f. s. i. de au-
targen. le.

s **t**ibi
pure.
amplius
Quia dictō
amplius re-
fertur ad ali-
qd 2c. addē
qd no. bart.
in. l. legata
inutiliter. b
leg. i.
ADDE bal.
p̄filio. cij. p̄
mo libro.

Bro.
1. tñ. s. fi
cui. vi
de Bar. in
rub. j. d. op.
no. nun. et in
rub. s. solu-
matri.

b **C** Libris.
vide tñ tex.
in. l. autibꝝ
j. c.

c **Q**d th
cassius. proz
sus diversa.
vide Bal. i
l. in noīe.
C. de testa.
Bar. i. ru-
bri. sol. ma-

d **C** Die ut
diti. Addē
Bar. j. eo. i
l. nō aliter.
et in rub. j.
de oper. no.
nunc. et vide
qd dicit gl.
in. l. in lega-
tis. s. f. j. c.

c Tunc p. pnomē ut hoc ap̄lius vel eo ap̄lius: tunc si nō p̄cedit qd̄ repetat nō repetit: ut l. si seru. s. si ei. s. de leg. i. Si uero inuenit qd̄ repetat et re petat p̄ximū p̄cedens legatū siue sit factū eidez: ut hic siue diuerse p̄fōne: ut. s. e. l. si sic. z. s. de le. i. l. si seruus. s. si ita in s. s. si dixisset his am plus vel eos ap̄lius: tūc īnduceret repetitionē oī um p̄cedentū: qd̄ natura pluralis numeri nō ve rificat in uno: ut. l. ubi numerus. s. de testi. z. l. meius. s. cū. s. ti. i. z. l. f. j. ad tre. Nec est ratio q̄reamagis referat ad unū q̄ ad aliud. ar. l. i. C. de libe. p̄te. et hec uera si queramus an īducatur repetitionē ipsius rei legate. **C** Sed q̄ro qd̄ si lega tū precedat purū et p̄ dictionē hoc ap̄lius indu cis p̄ditionale: an p̄prio legato puro videatur adiūci p̄ditio. Glo. nō bñ firmat s̄y. q̄ sic: quia s̄m relinquis sub cōmemoratiōe primi et sic va let sc̄m: ut. l. nā ad ea. de p̄di. et demō. et hoc placet. casus est. j. de libe. le. l. aurelius. s. testo. el. ii. Sed q̄ro si hec dictio hoc ap̄lius p̄ferat in codil lis ad qd̄ referat. Rñ. si quidē in codicillis prece dit aliquid ad qd̄ possit referri: et ad illud refertur s̄m ea q̄ dicta sunt supra: qd̄ dicta iura simpliciter loquunt. Si uero nil precedit tunc referat ad id qd̄ eidē p̄sonae relictum est ī testō nō ad id qd̄ relictū est alijs personis: ut. d. l. aureli. s. testō. z. l. legata īutiliter. in princi. s. ti. ii. Idē si relin quis primo ab uno postea ab eo cuī adiectione hoc ap̄lius ad aliū relinquit: tunc enī referat nō ad p̄ximā relictā alijs p̄sonis: sed ad ea q̄ sūt relictā eidez persone: ut. l. legata īutiliter. s. de leg. i. sed si nil eidē esset relictū tunc illa adiectione hoc amplius nil operaref: qd̄ nō esset ad qd̄ re ferat: ut. d. l. si seruus. s. si ita. s. de leg. i. rōne co gitatibus. Idē dico de dictione plus eadē rōne facit. j. t. i. l. cū filius. s. pater.

i **Ignī.** Appellatiōe lignī legati cō ratū a terra separatū speciali noīe nō sub missum nisi volūtas testatoris vel eius conditio aliud īducet. b. d. tota. l. s̄m Ja. d. are. **C** Op. ad. s. offilius. el. i. j. e. l. d. s. offili. el. ii. j. e. l. ubi ea que habēt nomen speciale nō p̄tinēt appellatione lignoy. Sol. iste. s. loquī s̄m propriam significationē. sed in. s. offilius. el. ii. loquī q̄n̄ s̄m īsuētudinem regionis aliud īducit: sed qd̄ dicemus s̄m īsuētudinem huius ciuitatis mibi vi detur q̄ p̄tineant s̄lmenta et similia.

s **Eruus.** Lui ē legata materia tū. b. d. sic ecōtra. Lui ē legata materia tū nō uidet legata materia: ut. l. libroz. s. qd̄ tñ cassius. s. co. quod nota et bene.

q **Alcirographum.** Legato instrumentorū continent noīa debitoz. hoc dicit. de hoc. in. l. seruū filij. s. eūz q̄ cyrographū. s. de lega. i. **C** Quero an legato nomine videatur legata actio hypothecaria vel eius fideiūficio. Dic ut dixi in. l. si heres pecunia. j. ad trebel. z. l. heres a debitore. j. de fideiūficio.

c **Em queritur** seru. s. o. tex. scripsi eos enim z. c. **C** Op. de. l. seruus urbanis. j. e. ubi aliud p̄tineat q̄ b̄dicat. So. ista referuntur tñ ad predicta q̄ agazo vel mulio q̄ sunt circa cultū patrissa. p̄tineat appellatione seruorū

urbanorū. als simpliciter dicendo serui urbani multi aliū continēt ut ibi.

Ex. s. sequenti.

C Statē statuto q̄ dos que est recepta in roba estimata debeat reddi facta derractione medie tatis precij. Si reperit in instō q̄ mulier dedit votem ī pecunia numerata et in rebus appreciatis nec appetat de quātitate quid fiendū.

J. ana. In his q̄ qs p̄misue utif. illō vñ vñoris casa paratu quod ad eius usum annū est necessariū. b. d. Mo. tex. ibi non enī deducto z. c. **C** Quero dīc̄ hic q̄ debet qd̄ ad eius usum annū est necessariū. **C** Quero quāto tpe debet an pro uno anno an pro pluri bus. Ja. de are. dicit q̄ p̄ uno anno. et hoc inuit tex. q̄ dicit ad usum annū: ut. l. nā qd̄ liquide. s. idē si qs. j. de pe. le. ubi est similis tex. Nec. l. facit ad. q. Lauef statuto q̄ dos que est recepta ī roba estimata debeat reddi facta detractiōe me dieratis precij. reperiebas in quodā instrumēto q̄ mulier dedit dotes in pecunia et in rebus seu roba appreciatā nec appetat quantū sit datū in rebus. q̄ro quātu presumef datū in rebus. Hic videf posse dici p̄ banc. l. tñ esse datū ī roba seu in rebus quantū esset queniens mulieri s̄m qua litatē sue persone ut hic pro hoc. s. e. l. si filie. z. s. ti. i. l. f. z. de iure do. l. quero.

Ex. s. sequenti.

C Que sunt ad ornatiū fundi nō dicunt esse ad culturā ideo expense que sunt ad custodiā castrī pignorati nō cōpensant q̄ fructibus.

Prediūs. Que pertinet ad ornatiū fundi nō p̄tinēt ad culturā. b. d. et non est alijs q̄ nesciret istā determinationē qui nō r̄sideret contrariū. Hic dic ornatus et custodiā fundi nō dīc̄ cultura. b. d. hoc est utile scire. ppter personas que castra et fortilitas pignori recipiunt et in faciendo custodiā castra faciunt expensas et quosdaz boies tenent in castro ad custodiā. nā expense que sunt causa custodiēti nō dicunt fieri causa culture. qd̄ no. propter id quod dīc̄ in. l. fundum. s. fa. her. nam quilibet possessor etiā male fidei expensas factas causa culture et querendorum fructū cōpensat cuī fructibus ut ibi dīc̄. et sic erit secus in expensis que sunt causa custodiēti: ut babes hic.

Ex. s. sequenti.

E **Textoribus.** Autatio artificii ad offi cū nō mutat substantiā legati. b. d. Mo. tex. ibi nō enim z. c. **C** Op. q̄ legatū sit extintū qd̄ tpe mortis nō reperit q̄ sit testatoris. l. s̄m chus qui meus erit. s. ti. ii. So. glo. hoc relatiū q̄ referat ad uerbū sui: et ad illud facit p̄ditionē nō ad uerbu textoribus. Hic dicit glo. hic dīc̄ omnibus. precedens so. nō uidetur uera per. l. ii. de aur. et arg. le. z. l. item legato. s. pe. s. e. ubi oī uxoris sit tēpore mortis ad hoc ut legatum ualeat. ita videf hic q̄ b̄textor debeat esse tēpore remortis. So. fateor tñ. sed b̄textor mortis definit esse textor. Iñ enim exerceat aliud officiū nō tñ p̄ hoc definit esse artifex. secus si transiuit ad aliū officiū: ut. j. e. l. legatis. s. ex officio. et hoc uult dicere tex. hic. nō enim ad aliud z. rationē videbitis in. d. s. ex officio.

Ex. s. sequenti.

C De dictione item an semper repeatat.

pprie causa
culture ut s̄
tā dieſ ſa
eta cā frē
doz fructu
uel p̄teruan
doz. d. l. e
ad p̄dicta. vi
de Bar. i. l.
in fundo p̄
p̄imā col. d
rei vē. et qd̄
ibi dīc̄ et vi
de Angel. et
Imo. in. l. dī
uortio. s. l.
pēdia. folia
ma. et ibi ſcri
pti. et p̄dicta
faciūt ad. q.
maritus fa
cit expēias ī
cōfōdiēdo
caſtrū dota
le an eas de
beat deduce
re de fructi
bus an poſ
ſit eas repe
tere tanq̄ cē
ſeal talis ex
penſa facta
gratia rei ſi
fructu. et vi
de Bar. i. l.
s. de ipē.
et ibi dīc̄. et
Ang. hic ibi
cā culture
qd̄ no. adde
Ang. in. l. dī
uortio. s. im
pēdia. folia
ma. vid. bal
i. l. i. i. j. col
de fruc. et li
pē. et in ea
i. in fi.

ADDE an
expēs facte
p̄ custodia
caſtri pigno
rati cōpēn
tur cuī fructi
bus Bal. cō
ſilio. cl. i. ter
tio libro.

A repetendis Ebi pso
naruz uel

rerum idētitas est dictio itez inducit repetitione precedingis qualitatis. b. d. **Cōp.** et uidetur q̄ conditio adiecta uni persone nō intelligatur in persona alterius i alio legato repetita: ut l. que conditio. j. de condi. et de. l. s. se. io. s. t. i. Huius timore dicit glo. no. intelligo h̄ q̄ fuerunt apposita uerba repetitiua: ut f̄būm hoc amplius uel eo ampli: ut l. si tibi. t. l. si sic. s. e. cum similibus. Ista lec. licet sit uera in se n̄ tamen cōgruit huic littere: q̄ h̄ loquitur de dictione continuativa itez. non autē de dictione repetitionia quid dicem". Breuiter oēs doc. cōiter intelligunt istaz. l. q̄ hic est personaruz vel rerū idētitas: q̄ eidez persone legatur sub conditōne et subdit testō. Item lego idē funduz: q̄ intelligitur sub eadez cōditione. Idem dico si eset idētitas rerum q̄ diversis personis legare, tur eadez res. sed si esset diversitas personarum et reruz tūc secus. ita dicit glo. **Cōtra istā so.** op. et videt q̄ dictio itē inducit repetitione: vt l. i. in p̄n. s. de publi. Sol. vt ibi. et dicam plenius infra de dictione item. et de forte eius repetitionis dic per Jac. de bel. in sua disputatōe quā ponit in corpore auct. in ti. vt cū de ap. cog. circa p̄n. coll. viii. Tamē nos circa p̄dicta aliqua ptingamus. Et ad declarationē huius dic. q̄nq̄ est psonarū et reruz idētitas per oīa q̄ eadē res eidez ab eodez herede legatur. et tunc si quidez hoc sit cōtinuata scripture: vt lego titio funduz seianū. Item lego titio funduz seianū et nulla inducit repetition. sed quid iuris sit habes in l. nam ad ea. v. qd si pure. de cōdi. et de isto casu nō loquī hic. Si vero istud fiat ex interuallo h̄ est medianib⁹ alijs legatis: vt lego titio funduz seianū sub conditione. Item lego seio domuz itez lego titio funduz seianū. Lerte hic nulla inducit repetition q̄tū ad cōditiones ap posita in legato facto de eodez. imo inducitur correctio: vt. d. l. nā ad ea. sed an inducas repetitio de cōditione adiecta in p̄ximo p̄cedentile gato dicā infra. Q̄nq̄ est idētitas ex pte perso ne eius cui relinquis et rei relicte: s̄z est diversitas psonaruz a q̄bus relinquis. tūc idē q̄ nulla idu cas repetitio sed pindē est ac si in duobus testis esset legatus: vt. l. qd ergo. s. siga duos. s. d. le. i. et intelligo si relinqutur a diversis coheredib⁹ seu legatariis. sec' si primo ab istituto. scđo alib stituto: q̄tūc dic vt. l. l. s. de le. i. et isto casu etiā nō loquī h̄. Q̄nq̄ est idētitas psonae a q̄ relinq tur: vt lego titio funduz sub cōditione. Itē seio lego domuz an tunc intelligas repetita conditio. Hoc. cōiter dicūt q̄ nō. p̄ q̄bus facit. d. l. q̄ dītio. j. de condi. et de. et hoc casu similiter nō log tur ista lex. **M**isihi autē v̄l̄z predicta fint v̄a q̄ quolibet casu h̄eat locuz ista lex. primo enī casu q̄i est oīs idētitas testator. dixit lego titio funduz seianū sub cōditione. postea dixit. Item titio funduz seianū heres dānas dare esto. Lerte intelligitur illis diebus et cōditionib⁹. casus est h̄. nō ob. j. de cōdi. et demō. l. nā ad ea. t̄ quod supra dixi q̄ ibi loquī quādo v̄bā primi et scđi legati ad eundez referunt. vnde nisi intelligeref corre ctio vel duplicatio legati nil oparet. sed in casu nō v̄bā primi legati fuerūt relata ad legatariū vel simplici plata. i scđo fuerūt relata ad heredē q̄ dixit dare damnas esto. vnde videt facere cau sa dubitatiōis tollende. q. d. qd prius legauit he res dī merito dico q̄ dies et cōditione videntur repetita. casus est h̄. s̄lter in eo q̄ interrogas si p̄.

mittit sub cōditiōe et r̄sidet simplici. nā videt sub cōditiōe. r̄ndere: vt insti. de inuti. stipu. s. est p̄ terea. n̄s aliud exp̄sse appareret: vt. l. i. s. sigs simpliciter. j. de h̄b. ob. et hic est verus intellect⁹ huius. l. Scđo casu q̄i est idētitas personaz q̄ bus relinquis et rerū q̄ relinquinſ tūc nō inducitur repetitio ponēdo exemplū: vt. s. dictū est. sed si ponas vt tex. ponit: secus sit exemplū: titi us heres meus det seio fundū sub cōditione si nauis ex asia venerit. itē semp̄oni heres dānas esto dare. Lerte intelligis semp̄oni grauatus sub cōditione eadē: q̄ scđo orō q̄ adijsif p̄ hāc dictionē itē est defectiva et intelligis repetita res p̄cedens legata cū qualitatibus suis: vt. l. i. i. p̄n. j. de pub. et ibi dixi. t. j. ad. l. i. i. u. de vi p̄l. iii. et h̄ p̄t esse verus casus huius. l. Tertio casu q̄i est idētitas persone a qua relinquis et rei relicte. et tunc nō inducitur repetitio: vt in exēplo sup̄ po sito q̄i per dictionē itē adijsif orō perfecta. sed si adijsif orō imp̄fecta rōne v̄bi: vt in exemplo glo. lego titio funduz sub cōditione. itē seio funduz certe cū in hoc scđo deficiat h̄bū lego: intelligis repetitū p̄cedēs cū qualitatibus et adiectionibus per ea q̄ dicta sunt. et hec v̄a nō tū p̄ istā. l. q̄: hic fuit repetitū h̄bū tū fuit defectiva orō ex pte rei legate. tūc h̄lex faci argumētū pp̄ idētitatē rōnis. Q̄nq̄ est idētitas psonarū et reruz diversitas. exemplū lego titio funduz sub cōditione. itē eidē lego domū: tunc videntur dicere doc. q̄ intelligas facta repetitio: vt. l. seio. s. gaio. j. de fun. instruc. et ita t̄z By. et Ray. qd puto reruz si sequēs orō que adijsif per dictionē itē: sit imp̄fecta. exemplū lego tibi fundū sub cōditione. itē eidē domū: secus si dicere eidē lego domuz. naz tūc nullā inducit repetitionē: vt. l. qui fundū. s. de h̄bē. emp. facit. l. ii. s. i. j. vi bo. rap. et quod dicā in. d. s. gaio. q̄nq̄ est idētitas reruz sed diversitas personarū: ut lego titio funduz sub conditione. Itē seio eundē fundū. certe si nō repetit v̄bū lego: intelligis sub eadē cōditiōe. secus si repetaſ per ea q̄ dicta sunt sup̄a. Nec ob. l. legatū. j. de adi. leg. q̄ ibi sit translatio hic nō Item aduerte: q̄ v̄būq̄z dico fieri repetitōes p̄cedentis diei vel cōditiōis. intellige si repetitio cōgruit als secus. exemplū legauit v̄xoi mee amūz legatū donec honeste et caste uixerit. Itē eidē domuz. nō p̄t intelligi repetita cōditiō do nec caste et cō. rō q̄ in p̄cedēti legato dicta cōditiō nō est extintiua alicuius legati: sed ip̄diret origines p̄ seq̄ntibus annis: ut. l. q̄ cōcubinā. s. uxoi. s. e. istū autē effectū nō p̄t opari in sequē tilegato: q̄ nō est nisi unū. unde ista repetitō se quētibus per eūdū modū nō cōgruit et cō. ut. s. d. le. ii. l. cū paf. s. cū imp̄feca. **C**Quero uidim an per dictionē itē inducas repetitio p̄cedētis cōditionis seu q̄litatis. sed an qualitas adiecta sequētis legato addat primo. Exemplū lego titio fundū. Item eidē domū sub cōditiōe an ista cōditiō insit v̄mo legaro. Elideſ q̄ sic ut dixi in dictionē hoc ampli: s. e. l. si tibi pure Lōtrānū puto q̄ illud ideo q̄ dictio h̄ ampli repetit rē p̄i mo legatā. merito sibi adijsif cōditiō: sed dictō itez: in exemplo p̄dicto nō repetit rē sed solū ac tū v̄bi et iō ipsas qualitates solas repetit: ut hac l. de dictione et dicemus in. d. l. seio. s. gaio. **C**Quero pone testō: plura legata fecit in oīb⁹ suis bonis filiuz suuz heredez inſtituit et adiecit q̄ si filius meus decesserit sine filiis relinquo titio centum. Item relinquo seio fundum. Item semp̄onio domuz: an in sequētibus legatis p̄ pāmū intelligas cōditiō si filius p̄cedat et cō. Et